¡
b

rö0

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO pE HOMOLOGAçÃO

São Gonçalo do Amarante - CE,14 de março de 2024.

Conforme os termos do processo administrativo de ADESÄO (CARONA) N'. AD-005rlao14,
cujo objetivo é a ADESno À ATA DE REGlsrRo DE PREçOS da Secretaria de Assistência social do
Município de São Gonçalo do Amarante - CE, objetivando ADEsÃo A ATA REGtsTRo DE pREços
PARA AQUISIçÃO DE VEíCULOS ZERO QUILOMETRos PARA ATENDER As NEcEssIDADEs DA
SECRETARIA DE CONTROLADORIA, OUVIDORIA E TRANSPARÊNcIA Do MUNIcíPIo DE sÃo
GONçALO DO AMARANTE - CE, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município
de São Gonçalo do Amarante - CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para
cumprimento da Lei No.8,666/93 e Decreto Municipal No.3.691/18, HOMOLOGO o mesmo para que
produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: TERRA SOL COMERCIO DE VEICULOS
LTDA, inscrito no CNPJ No. 17.161.125/0001-04, localizadana Rodovia Presidente Costa e Silva, No
3101, Bairro: Monte Alegre, CEP: 63.905-690, Quixadá - CE, com o valor global R$ 117.800,00 (CENTO
E DEZESSETE MIL E olrocENTos REAts), conforme itens abaixo listados:

ITEM MATERIAL UND QTD MARCA VR UN VR TOTAL

1

VEICULO TIPO PICK-UP, DO VEICULO TIPO
PICK.UP: VTÍCULO PICK-UP, CABINE DUPLA, NOVO, ZERO
KM, ANO Oe rRanrcRçÃo 2022/2023 OU SUpERtOR,
atcoN¡ausrívrl, coR BRANcA, coM No H¡ftill¡¡o as
SEGUtNTES rsRectrtceçÕrs: MoToR A pARTtR 1.0,
porENc¡A TGUAL ou supERtoRA es cv, cÂMalo
MANUAL, coM 0s (ctNco) MARcHAS À ve lculo lpo
PtcK-up, orscntçno Do vEtcuLo Ttpo ptcK-up;
vefcut-o ptcK-up, cABtNE DUpLA, Novo, zERo KM, ANo
or rRanrcRçÃo 2022/2023 ou supERtoR,
slcovsustfvEL, coR BRANcA, coM No H¡fvvo Rs
sE6utNTES esRrclrtcRçörs: MoroR A
FRENTE E 01 (uMA) À nÉ, orneçno uloRÁulrcR, o¿
(QUATRO) PORTAS, FREIOS ABS, AIRBAG DUPLO
(MOTORTSTA E PASSAGETROS), AR CONDtctONADO,
CAPACTDADE PARA 0s (CtNCO) PASSAGEtROS,

cApActDADE DE CARGA vfrrllH¡t 550KG, cApAcTDADE DA
CAçAMBA ¡¡íuve 500 LtrRos, pRorEToR DE CARTER,
TAaETES, ENGATE eARA cARRETA cov rlrstRlRçÃo
elÉrnrcR, EeutpADo coM ToDos os RcrssóRros
EXrcrDos pELA REGULAMeTTRçÃo oo cóolco
NACIONAL DE TRANSITO, GARANTIA TVIN¡MA DE
iz(ÐozE) MEsEs, o vEtcuLo oevenÁ sER ENTREGUE
DOCUMENTADO E EMPLACADO EM NON/E DO
vururcfpro oe sÃo GoNçALo Do AMARANTE - cE, sEM
REGtsrRo ANTERtoR e orveRÁ coNTER ToDos os trENs
EXIGIDoS PELo CoNTRAN, REGULAMENTAçÕES DE

rnÂruslro E NoRMAS AMBtENTAIs

UND. 1 CHEVROLET

NOVA
MONTANA 1,2

TURBO

n$

1 17,800,00
n$

1 17.800,00

0f

\

t0t

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.Ã.O GONÇALO DO AMARANTE

vALoR GLOBAL DA ADESÃO: R$ l tz.goo.oo (c¡ruro r o¡z¡ss¡re ult ¡ olroc¡ruros
REAIS).

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato
Ciência aos interessados.
Publique-se.

Atenciosamente,

MAX FERREIRA SANTOS
Secretário de Desenvolvim Agrário e Rural

PREFEITURA DE
sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NÕVA þIISTORIA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EXTRATO DA ADESAO (CARONA) N". AD.OO5/2024

ESTADO DO CEARÁ - MUNrCíptO DE SÃO GONçALO DO AMARANTE/CE - EXTRATO DA
ADESAO (CARONA) N". AD-00512024.

oBJETo: ADESAO A ATA REGISTRO DE PREÇOS PARA AeUtStÇÃo DE VEÍCULoS ZERo
QUILÔMETROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEcRETARIA DE DESENVoLVIMENTo
NCRÁNIO E RURAL DO MUNICíPIO Or SÃO COXIÇALO DO AMARANTE _ CE.

oRIGEM: ATA DE REGISTRo DE PREÇoS No. 03.004.1/2}23, oRlctruÁRtA Do pRecÃo
pRESENctAL No. 03.004/2023 - ppRp - óncÃo GERENctADoR: sEcRETARIA DE RsslsrÊrucrn
socrAl Do MuNtcípro or sÃo corrtçAlo Do AMARANTE - cE

óncÃo ADERENTE: sECRETARTA DE DESENVoLVTMENTo RcnÁRro
vruucíplo pr sno GoNçALo Do AMARANTE - cE.

E RURAL DO

DETENTOR DO REG¡STRO/CONTRATADA: TERRA SOL COMERCIO DE VETCULOS LTDA;
CNPJ: 17 .1 61.125 /0001 -04,

VALOR GLOBAL: R$ 117.800,00 (CENTO E DEZESSETE MtL E OTTOCENTOS REATS)

sAo GoNçALO DO AMARANTE - cE, 14 DE MARçO DE 2024.

PREFEITURA DE
sÃ0 GoNçALo
DO AMARANTE
coNSfRutNDo uM,A NOVA Hrsróntg

tk

q¿tt
tl

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇA.LO DO AMARANTE

cERTtpÃo pE PUBLTCAçÃO
EXTRATO DA ADESÃO (CARONAì N". AD-005 -^n24

São Gonçalo do Amarante - CE, 14 de março de 2024.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Qu?dro de Avisos e publicaçöes da
o extrato referente a ADESÃO

(CARONA) N" AD.OO5/2024, CUJO ObJCtO é A ADESÃO N ATA REGISTRO DE PREçOS PARA
AQUlslçÃo DE vEícutos zERo eurtoMETRos pARA ATENDER As NEcEsstDADEs DA
SECRETARIA DE DESENVOLV¡MENTO AGRÁRIO E RURAT Do MUNIcíPIo DE sÃo
GONçArO DO AMARANTE - CE.

Atenciosamente,

MAX FERREI SANTOS
Secretário de Desenvo mento Agrário e Rural